ANO: EDIÇÃO: DATA:

V DLVIII 15 de abril de 2021

www.carnaubal.ce.gov.br

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL-CE

(Lei Municipal n° 252/2016, de 29 de abril de 2016)

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL - CEARÁ 2

Ano: V Edição: DLVIII Data: 15 de abril de 2021

GABINETE DO PREFEITO

►Portaria

PORTARIA N° 69/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ, Sr. José Weliton

Souza Leite, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Orgânica do

Município, considerando o disposto na Lei Municipal n° 40/2002, de 10 de maio de 2002, e

suas alterações posteriores, especialmente as dadas pela Lei Municipal n° 369/2021, de 08

de março de 2021,

RESOLVE:

Art. 1º. NOMEAR para os cargos de Comandante e Subcomandante da Guarda

Civil Municipal, na forma do art. 9° da Lei Municipal n° 40/2002 e art. 2° da Lei Municipal n°

369/2021, junto à Secretaria de Administração, os seguintes nomes:

I. Comandante: JOÃO PAULO RODRIGUES LIMA

II. Subcomandante: MAURO LACERDA ANTUNES

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor nesta data, condicionada sua publicação na

Imprensa Oficial do Município, na forma do art. 2º da Lei Municipal n° 252/2016, de 29 de

abril de 2016.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ,

14 de abril de 2021.

JOSÉ WELITON SOUZA LEITE
Prefeito Municipal

*** *** ***

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL - CEARÁ 3

Ano: V Edição: DLVIII Data: 15 de abril de 2021

PORTARIA N° 70/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ, Sr. José Weliton

Souza Leite, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Orgânica do

Município e considerando o disposto na Lei Municipal n° 209/2015, de 10 de fevereiro de

2015,

RESOLVE:

Art. 1º. EXONERAR os seguintes servidores:

SERVIDOR(A) CARGO SIMBOLOGIA
ÓRGÃO/UNIDADE

ADMINISTRATIVA
SECRETARIA

JOSIVANIA
ALVES DE
SOUZA

CHEFE DE
UNIDADE

CC/PAD-07
UNIDADE DE
APOIO

SECRETARIA DA

EDUCAÇÃO

BÁSICA

CLAUDINER
DE OLIVEIRA
BRITO

CHEFE DE
UNIDADE

CC/PAD-07
UNIDADE DE
APOIO

SECRETARIA DA

EDUCAÇÃO

BÁSICA

LIGIA KASSIA
CARVALHO
ARAUJO

SUB-
COORDENADOR

CC/PER-07

SUB-
COORDENADORIA
DO CONTROLE
SOCIAL DA
ASSISTÊNCIA
SOCIAL

SECRETARIA DO

DESENVOLVI-

MENTO SOCIAL

SEBASTIÃO
DA SILVA
FERREIRA

CHEFE DE
CÉLULA

CC/PAD-07
CÉLULA DE
EXECUÇÃO

SECRETARIA DA

SAÚDE

FRANCISCO
CLAUDIO
XIMENES DE
BRITO

DIRETOR DE
NÚCLEO

CC/PAD-06
NÚCLEO DE
COORDENAÇÃO

SECRETARIA DE

ADMINISTRAÇÃO

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor nesta data, condicionada sua publicação na

Imprensa Oficial do Município, na forma do art. 2º da Lei Municipal n° 252/2016, de 29 de

abril de 2016.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ,

14 de abril de 2021.

JOSÉ WELITON SOUZA LEITE
Prefeito Municipal

*** *** ***

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL - CEARÁ 4

Ano: V Edição: DLVIII Data: 15 de abril de 2021

PORTARIA N° 71/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ, Sr. José Weliton

Souza Leite, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Orgânica do

Município e considerando o disposto na Lei Municipal n° 209/2015, de 10 de fevereiro de

2015,

RESOLVE:

Art. 1º. NOMEAR o(a) seguinte servidor(a):

SERVIDOR(A) CARGO SIMBOLOGIA
ÓRGÃO/UNIDADE

ADMINISTRATIVA
SECRETARIA

ANTONIO
WENDRO
FERREIRA
MENDES

DIRETOR DE
DIVISÃO

CC/PAD-05
DIVISÃO
OPERACIONAL

SECRETARIA DE

ADMINISTRAÇÃO

Art. 2°. DESIGNAR o(a) servidor(a) como responsável pelo setor de Patrimônio

da Prefeitura Municipal de Carnaubal/CE.

Art. 3°. Esta Portaria entra em vigor nesta data, com efeitos retroativos a 1º de

abril de 2021, condicionada sua publicação na Imprensa Oficial do Município, na forma do

art. 2º da Lei Municipal n° 252/2016, de 29 de abril de 2016.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ,

15 de abril de 2021.

JOSÉ WELITON SOUZA LEITE
Prefeito Municipal

*** *** ***

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL - CEARÁ 5

Ano: V Edição: DLVIII Data: 15 de abril de 2021

PORTARIA N° 72/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ, Sr. José Weliton

Souza Leite, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Orgânica do

Município, CONSIDERANDO:

I. As disposições contidas na Lei Municipal n° 198/2014, de 30 de junho de

2014;

II. As disposições contidas na Lei Municipal n° 209/2015, de 10 de fevereiro

de 2015;

III. As disposições contidas na Lei Municipal n° 327/2019, de 17 de setembro

de 2019;

IV. E, finalmente, as disposições contidas na Lei Municipal n° 266/2017, com

efeitos vigentes desde 1º de março de 2017, conforme seu art. 3º.

RESOLVE:

Art. 1º. NOMEAR, à título de servidores públicos deste Município, para a

ocupação de cargo de provimento em comissão, os seguintes nomes:

§ 1°. Com lotação na SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA:

NOME CARGO SIMBOLOGIA
ÓRGÃO/UNIDADE
ADMINISTRATIVA LEGISLAÇÃO

JOSIVANIA
ALVES DE
SOUZA

DIRETOR DE
DIVISÃO

CC/PAD-05
DIVISÃO
OPERACIONAL

LEI N° 209/2015

CLAUDINER
DE OLIVEIRA
BRITO

DIRETOR DE
DIVISÃO

CC/PAD-05
DIVISÃO
OPERACIONAL

LEI N° 209/2015

JANIEL
RODRIGUÊS
SAMPAIO

COORDENADOR
PEDAGÓGICO

COOPED
COORDENAÇÃO
PEDAGÓGICA

LEI N° 266/2017

AIRTON DE
SOUSA
MARTINS
FILHO

CHEFE DE
UNIDADE

CC/PAD-08
UNIDADE DE
APOIO

LEI N° 209/2015

MARIA
DELIANE
CHAVES DA
SILVA

CHEFE DE
CÉLULA

CC/PAD-07
CÉLULA DE
EXECUÇÃO

LEI N° 209/2015

OLINER
CORREIA DE
MEDEIROS

SUPERINTENDENTE
EDUCACIONAL SUPED

SUPERINTENDÊNCIA
PEDAGÓGICA
EDUCACIONAL

LEI N° 266/2017

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL - CEARÁ 6

Ano: V Edição: DLVIII Data: 15 de abril de 2021

§ 2°. Com lotação na SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO:

NOME CARGO SIMBOLOGIA
ÓRGÃO/UNIDADE
ADMINISTRATIVA LEGISLAÇÃO

TATIANE
MATIAS LIMA

DIRETOR DE
DEPARTAMENTO

CC/PAD-04
DEPARTAMENTO
DE GESTÃO

LEI N° 209/2015

THALITA DE
ASSIS BRITO

CHEFE DE
CÉLULA

CC/PAD-07
CÉLULA DE
EXECUÇÃO

LEI N° 209/2015

FRANCISCO
HELIO
CORREIA
VERAS

CHEFE DE
UNIDADE

CC/PAD-08
UNIDADE DE
APOIO

LEI N° 209/2015

§ 3°. Com lotação na SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL:

NOME CARGO SIMBOLOGIA
ÓRGÃO/UNIDADE
ADMINISTRATIVA LEGISLAÇÃO

LIGIA KASSIA
CARVALHO
ARAUJO

GERENTE GERAL CC/PER-03

GERÊNCIA GERAL
DE
PLANEJAMENTO,
GESTÃO E
CONTROLE

LEI N° 198/2014

THEYNE
EVELLING
VERAS
CHAVES

CHEFE DE
CÉLULA

CC/PAD-07
CÉLULA DE
EXECUÇÃO

LEI N° 209/2015

§ 4°. Com lotação na SECRETARIA DA SAÚDE:

NOME CARGO SIMBOLOGIA
ÓRGÃO/UNIDADE
ADMINISTRATIVA LEGISLAÇÃO

SEBASTIÃO
DA SILVA
FERREIRA

CHEFE DE
CÉLULA

CC/PAD-07
CÉLULA DE
EXECUÇÃO

LEI N° 209/2015

HIRAN
GONÇALVES
PINTO
JUNIOR

GERENTE GERAL
VIGILÂNCIA
EPIDEMIOLÓGICA
ENDEMIAS

-

GERÊNCIA
GERAL
VIGILÂNCIA
EPIDEMIOLÓGICA
E ENDEMIAS

LEI N° 327/2019

§ 5°. Com lotação na SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS

PÚBLICOS:

NOME CARGO SIMBOLOGIA
ÓRGÃO/UNIDADE
ADMINISTRATIVA LEGISLAÇÃO

FRANCISCO
CLAUDIO
XIMENES DE
BRITO

DIRETOR DE
NÚCLEO

CC/PAD-06
NÚCLEO DE
COORDENAÇÃO

LEI N° 209/2015

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL - CEARÁ 7

Ano: V Edição: DLVIII Data: 15 de abril de 2021

LOURIVAL DE
OLIVEIRA
MATOS

DIRETOR DE
DIVISÃO

CC/PAD-05
DIVISÃO
OPERACIONAL

LEI N° 209/2015

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, condicionada sua publicação na

Imprensa Oficial do Município, na forma do art. 2º da Lei Municipal n° 252/2016, de 29 de

abril de 2016.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ,

15 de abril de 2021.

JOSÉ WELITON SOUZA LEITE

Prefeito Municipal

*** *** ***

PORTARIA N° 73/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ, Sr. José Weliton
Souza Leite, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Orgânica do
Município e considerando as disposições previstas na Lei Municipal n° 198/2014, de 30 de
junho de 2014,

RESOLVE:

Art. 1º. CONCEDER FUNÇÃO GRATIFICADA aos seguintes servidores efetivos

deste Município:

SERVIDOR(A) MATRÍCULA
NÍVEL DA FUNÇÃO

GRATIFICADA
SECRETARIA

MARIA VIRGINIA
FERREIRA GOMES

4000952 FG-3
SECRETARIA DO
DESENVOLVIMENTO
SOCIAL

JORLENE PINTO
BRITO

4000666 FG-3
SECRETARIA DA
SAÚDE

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor nesta data, condicionada sua publicação na

Imprensa Oficial do Município, na forma do art. 2º da Lei Municipal n° 252/2016, de 29 de
abril de 2016.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ,
15 de abril de 2021.

JOSÉ WELITON SOUZA LEITE

Prefeito Municipal
*** *** ***

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL-CE
(Lei Municipal n° 252/2016, de 29 de abril de 2016)

EQUIPE DE GOVERNO

JOSÉ WELITON SOUZA LEITE

Prefeito Municipal

OTALÍCIO FERREIRA DE MEDEIROS

Vice-Prefeito

SECRETARIA DE GOVERNO

Marcos Barbosa da Silva

Secretário(a)

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

Francisco de Assis Veras

Secretário(a)

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Genice Alcântara Jorge Fontenele

Secretário(a)

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA

Ana Claudia Martins Oliveira

Secretário(a)

SECRETARIA DA SAÚDE

Daniely Rodrigues de Almeida Macedo

Secretário(a)

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Juliana Mesquita Chaves Araújo Lopes

Secretário(a)

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO

AGRÁRIO

Paulo Roberto Lima Fontenele

Secretário(a) adjunto(a)

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA E

SERVIÇOS PÚBLICOS

Raimundo Nonato Chaves de Araújo

Secretário(a)

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE, CULTURA,

TURISMO E DESPORTO

Ticiane Mayne Fontenele Sales

Secretário(a) adjunto(a)

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ

 Rua Presidente Médici, n° 167, Centro, CEP 62375-000, Carnaubal/CE

3650-1111

		2021-09-24T13:17:04-0300
	MUNICIPIO DE CARNAUBAL:07732670000141